te eorum numero in litteris Apostolicis comprehensa iuxta tempus, in qua ipsos morari contigerit, competentior studeant ministrare. Si vero alia, quae ex literarum beneficio exigere forsan poterant, ut puta e quos, vel vobis, aut pecuniam procreationibus, vel alia causa, seu necessitate ab eisdem Praelatis, aut personis, suo ad eas declinaverint, sive non duxerint exigenda, illa exigentibus, exhibere minime teneantur, nisi eis litteras suas patentes concesserint exigere, quae expresse contineant quid, quantum, & quando receperint ab eisdem, quao quidem litterae locorum ordinariis adfigmentur. Quod si Legatos, vel Nuntios in his constititerit excessisse, hoc Romano Pontifici nunciare precent, ut poena condigna puniant excedentes. Quando autem absentes per Procuratores, aut Nuntium praemissa petierint ita quibus illa petent litteras eorum super hoc directas, vel earum transcripta authentico sigillo signata, si forte pluribus dirigantur, retineant in rerum testimonio petitarum, & sub aliquorum testimonio illi Procuratori, aut Nuncio petita, illa videlicet quae ex forma earumdem litterarum Apostolicarum exhibere tenebuntur, exhibeant, ut sic de exhibitione huiusmodi postmodum habeti valeat certitudo. Ceterum inhibemus, ne ab aliis, quam ab illis per quorum Dioeceses transferint, procreationes, vel alia recipiant, nisi eos ex causa necessaria trahere moram alscibi contingeret, vel aliqua Dioecesis forsitan secundum tempus morae factae inibi nimis in procreationibus gravaretur. Quod si contra huiusmodi nostram constitutionem aut inhibitionem facero prae sum pserint, sententia, si qua occasione huiusmodi a prae sumptoribus ipsis lata fuerit, non teneat, neque liget. Porro quantum ad Legatos, quibus in aliqua provincia plena legationis officium non committitur, servanda intelligimus,

sus, quae superius sunt expressa. Nulli ergo omnino hominum licet banc paginam nostrae constitutionis, & inhibitionis infringere, vel ei ausu temerario contrarie. Siquis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius, se noverit incursum.

Datum Laterani tertio Kalendas Maii, Pontificatus nostri anno secundo.

Alexander Episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis Abbati, ceterisque Vallisumbrosae Congregationis fratribus, tam praesentibus quam futuris religiosam vitam professis in perpetuum.

Desiderium quod ad religiosum propositum, & animarum salutem pertinere monstratur, auctore Deo, sive aliqua est dilatatione complendum. Quia igitur propositum vestrum divina praeveniente ac sub sequente clementia, religionis vestrae simplicitas, bonae opinio- nis odor & prope, & longe positis adspiravit; Nos vestro proiectui, annuente Domino, provectus adiungere cupientes, Coenobium vestrum pro D. Mariae semper Virginis reverentia, cui dicatum est, ad instar felicis recordat. Paschalis Pupae Praedecessoris nostri in Romanae Ecclesiae proprietatem, & tutelam, atque protectionem, Apostolicae Sedis suscipimus; & Apostolicae illud auctoritatis privilegio munientes, ab omnium personarum iugo liberuna permanere decernimus. Per praesentem igitur privilegii nostri paginam Apostolica auctoritate statuimus, ut quaecumque hodie vestrum coenobium iure possidet, sive in crastinum concessione Pontificum, liberalitate Principum, vel oblatione fidelium iure, ac canonice poterit adipisci, firma vobis vestrisque successoribus; & itibata permaneant, illis successori-

soribus dicimus, qui eiusdem religionis ritum, & fidem
 constantiam conservare, & strenue omnipotenti Domino
 in eodem proposito deservire sategerint. Chrisma vero,
 Oleum sanctum, consecrations altarium, seu Basilicas
 tum, ordines clericorum, qui ad ordines fuerint pro-
 movendi, liceat vobis a quocumque volueritis Catho-
 lico Episcopo, & Romanae Ecclesiae gratiam, atque com-
 munionem obtinente, percipere, qui nostrae functus au-
 thoritate, quae postulantur, indulget. Ad haec conse-
 mus, utque statuimus, ne ulli omnino hominum li-
 ceat idem coenobium temere perturbare, aut ei suba-
 ditas possessiones auferre; vel abatas retinere; minuere
 , seu quibuslibet vexationibns fatigare, sed omnino
 integra conseruentur eorum, pro quorum gubernatio-
 ne, ac substantiatione concessa sunt, usibus omnivordis
 profutura, salva Sedis Apostolicae auctoritate. Nec ul-
 li Episcopo potestas sit excommunicationem, vel inter-
 dictionem vobis ingerere, ut qui in speciales estis filii
 Sedis Apostolicae assumpti, nullius alterius iudiciorum
 temere exponamini. Quia vero plura vestra monasteria,
 inspirante Domino, in eamdem vobiscum formam
 religionis consenserunt, videlicet monasterium sancti
 Salvii iuxta Florentiam, sancti Fidelis de Strumis,
 sancti Salvatoris de Soffena, sanctae Mariae de Nera-
 na, sancti Cassiani de monte Scalario, sancti Angelii
 de Passiniano, sancti Salvatoris de Ficiclo, sancti An-
 gelii Pistoriensis, sancti Salvatoris de Vaiano, sancti Sal-
 vatoris de Fontana Thaonis, S. Mariae de Griniano,
 sancti Petri de Musceto, sancti Pauli de Razuolo, sanctae
 Reparatae de Faventina Dioecesi, & Congregatio
 de Rivil Caesaris, & Congregatio de Monte arnato,
 sancti Pauli de Pisis, sancti Bartholomaei de Cappia-
 no, sanctae Trinitatis de Florentia, sancti Laurentii
 de Cultubono, sancti Marci de Placentia, S. Baslidis
 de

de Parmen. Dioec. de monie piano, sancti Gennafisi de Dioecesi Brixiensi; Nos & ipsis, & omnibus, qui sa in crastinum eidem Religionis usui ex integro sociare voluerint praesentis privilegii libertatem Apostolica autoritate concedimus, quamdiu in eadem Religionis, & consuetudinis unitate perficere procuraverint; nec alio cui personae facultas sit aliquod vestrae congregacionis monasterium a loci sui stabilitate revellere, ac removere, sine Abbatis, & congregationis communi consensu. Constituimus autem, ut eorum omnium caput vestrum, quod in Valleambrosa factum est monasterium habeatur. Sane cum terminus vitae Paskori vestro divina dispositione contigerit, qui eius loco substitundus fuerit, quia vobis, & aliis onanibus praeceps debebit, omnium, qui ceteris praesunt monasteriis, consensu, & iudicio eligatur, quod si forte ex ipsis Abbatibus qui- libet, Domino disponente, ad hoc generale regimen ele- gatus fuerit, ad vestrum principale coenobium principali- ter transeat, & eius mox iudicio secur in diebus Venerabilis Ioannis primi Abbatis vestri factum con- stat, cetera omnia unita vobis monasteria disponan- tur. Ad indicium autem perceptae huins a Romana Ecclesia* carum quaelibet secularisve persona banc nostrae Constitutionis paginam scions contra eam temere venire tentaverit, secundo tertiove commonita, si non satisfactione congrua emendaverit, potestatis honoris que sui careat dignitate, reamque se divino iudicio exhi- stere de perpetrata iniuritate cognoscat, & a sacratissimo Corpore, ac Sanguine Dei, & Domini Redemptoris nostri Iesu Christi aliena fuit, atque in extreme examine districtao subiaceat ultiōi. Cunctis autem eidem loco sua iura servantibus sit pax Domini nostri Iesu Christi, quatenus & bine fructum bene actionis percipient, & apud districtum Iudicem